
 

専 決 処 分 書 

 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査執行に係る経費を追加する令和６

年度久慈市一般会計補正予算（専決第３号）を、地方自治法（昭和22年法律第67号）

第180条第１項の規定に基づき、別冊のとおり専決処分する。 

令和６年10月10日 

久慈市長 遠 藤 譲 一  

 

 

 

写 



 



 

 

 

 

 

令 和 ６ 年 度 

 

 

 

久 慈 市 一 般 会 計 補 正 予 算 
 

 

 

 

 

( 専 決 第 ３ 号 ) 

 



 



-  1  - 

令和６年度久慈市一般会計補正予算（専決第３号） 

 令和６年度久慈市の一般会計補正予算（専決第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ43,995千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ23,143,916千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 



  歳　入

-

1,532,638

107,989

23,099,921

2-

43,995

43,995

43,995

1,576,633

151,984

23,143,916

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

県支出金

歳　　　入

15

3 委託金

　合　　　計



  歳　出

-

4,147,045

63,980

23,099,921

3-

43,995

43,995

43,995

4,191,040

107,975

23,143,916

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

総務費

歳　　　出

2

4 選挙費

　合　　　計



－ 4  － 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

一 般 会 計 補 正 予 算 説 明 書 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



-5-

１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

15 県支出金

　 歳 入 合 計 　

1,532,638

23,099,921

43,995

43,995

1,576,633

23,143,916

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計















１　特別職

期末手当

職員数 報　酬 給　料 (千円) 計 共済費 合　計 備　考

年間支給率

(人) (千円) (千円) (月分) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

7,871

(3.35)

23,774

(3.35)

計 2,005 187,075 24,516 31,645 267 102 243,605 29,987 273,592

7,871

(3.35)

23,774

(3.35)

計 1,745 184,219 24,516 31,645 267 102 240,749 29,987 270,736

計 260 2,856 2,856 2,856

102 32,756

110,167

119,182

119,182

寒冷地
手当

その他
の手当

2,856

113,023

2,856 2,856

24,516 267 102

267 8,631 41,387

113,023

97,826 21,356

110,167

97,826 21,356

32,756 8,631 41,387

24,516

74,052

113,023

20

1,982

110,167

74,052

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

給　　　　　与　　　　　費

補正前

比　較

区　分

補正後

長　等

議　員

その他の
特別職

議　員

長　等

議　員

その他の
特別職

3

260

長　等

20

1,722

その他の
特別職

3

-  12  -



２　一般職

(1) 総括

合　計
備　考

21,768

　　 (千円)

657,979 1,188

超過勤務手当

　　 (千円)

114,305

単身赴任手当

　　 (千円)

20,019

　時間が常時勤務を要する職を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

29,238

20,992

( 275 )

94,286

住居手当

1,188

20,992

管理職員特別
勤務手当

3,351,706

20,274

20,274

　　 (千円)

期末・勤勉手当

　　 (千円)

　　 (千円)

21,691

特殊勤務手当

　　 (千円)

432

432

657,979

宿日直手当

　　 (千円)

1,075

1,075

寒冷地手当

1,399,342

(  1  )

351

328,860

327,188

( 276 )

　　 (千円)

1,672

　　 (千円)

補正前

比　較

補正後 24,509

24,509

3,329,938

通勤手当

　　 (千円)

補正後

補正前

比　較

29,238

77

備考　（　）内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務

714,644

　　 (千円)

給　料

　　 (千円)

職員手当

区　分

20,019

714,567

共済費
給　　　与　　　費

(人)

2,615,371

908,860 2,637,062

計

　　 (千円) 　　 (千円)

1,399,342

職員手当

区　分

補正後

職員数

351

報　酬

　　 (千円)

888,841

扶養手当

の 内 訳

38,868

38,868

比　較

区　分
特別調整額

　　 (千円)

補正前

-  13  -



ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

補正後 29,238

比　較

補正前 29,238 20,992 494,634 1,188

20,992 494,634 1,188

期末・勤勉手当 単身赴任手当

職員手当
の 内 訳

区　分
特別調整額

管理職員特別
勤務手当

寒冷地手当

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

比　較

補正後 38,868 16,516 1,075 432

84,373補正前 38,868

通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　　 (千円) 　　 (千円)

16,516 1,075

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

20,274

432 20,274

　　 (千円) 　　 (千円)

備　考

　　 (千円) 　　 (千円)

　　 (千円)

超過勤務手当 期末・勤勉手当

104,260

　　 (千円)

19,887

職員手当 計

(人) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

報　酬 給　料区　分
職員数

給　　　与　　　費
共済費 合　計

の 内 訳
補正前 7,993

備考　（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職

比　較

職員手当 補正後 7,993

132

163,345

9,913 163,345

10,045

　　 (千円)

補正後
( 270 )

328,860 151,935 181,383 662,178 119,399 781,577
19

補正前
( 269 )

327,188 151,935 181,251 660,374 119,322 779,696
19

比　較
(  1  )

1,672 132 1,804 77 1,881

区　分
通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

住居手当 超過勤務手当

　　 (千円)

19,887 19,887

備考　(　) 内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたもの。

区　分
扶養手当

595,245 2,550,242
332

比　較
(  　 )

補正前

595,245 2,570,129

(人)

332
1,974,884

　　 (千円)

備　考

(  6  )

19,887

計

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

(  6  )
1,954,9971,247,407 707,590

補正後

　　 (千円)

区　分
職員数

給　　　与　　　費

1,247,407 727,477

共済費

　　 (千円)

合　計
報　酬 給　料 職員手当

-  14  -



(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

増減分

職員手当 132 その他の 132 〇実績見込みによる増

報　酬 1,672 その他の 1,672 〇実績見込みによる増

増減分

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明 備　考
(千円) (千円)

増減分

備　考
(千円) (千円)

職員手当 19,887 その他の 19,887 〇実績見込みによる増

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明

職員手当 20,019 その他の 20,019 〇実績見込みによる増

増減分

増減分

報　酬 1,672 その他の 1,672 〇実績見込みによる増

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明 備　考
(千円) (千円)

-  15  -


