



専 決 処 分 書

衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査執行に係る経費を追加する令和6年度久慈市一般会計補正予算（専決第3号）を、地方自治法（昭和22年法律第67号）第180条第1項の規定に基づき、別冊のとおり専決処分する。

令和6年10月10日

久慈市長 遠 藤 譲 一

令和 6 年 度

久慈市一般会計補正予算

(専 決 第 3 号)

令和6年度久慈市一般会計補正予算（専決第3号）

令和6年度久慈市の一般会計補正予算（専決第3号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ43,995千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ23,143,916千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

第 1 表 歳入歳出予算補正
歳入

款	項	補正前の額	補正額	計
15 県支出金		千円 1,532,638	千円 43,995	千円 1,576,633
	3 委託金	107,989	43,995	151,984
歳入合計		23,099,921	43,995	23,143,916

歳 出

款	項	補正前の額	補 正 額	計
2 総務費		千円 4,147,045	千円 43,995	千円 4,191,040
	4 選挙費	63,980	43,995	107,975
歳 出 合 計		23,099,921	43,995	23,143,916

一般会計補正予算説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括 (歳入)

款	補正前の額	補正額	計
	千円	千円	千円
15 県支出金	1,532,638	43,995	1,576,633
歳入合計	23,099,921	43,995	23,143,916

(歳 出)

款	補正前の額	補正額	計
	千円	千円	千円
2 総務費	4,147,045	43,995	4,191,040
歳 出 合 計	23,099,921	43,995	23,143,916

補正額の財源内訳			
特定財源			一般財源
国県支出金	地方債	その他	
千円	千円	千円	千円
43,995			
43,995			

2 歳 入

15款 県支出金

3項 委託金

目	補正前の額	補 正 額	計
	千円	千円	千円
1 総務費委託金	96,156	43,995	140,151
計	107,989	43,995	151,984

節		金額	説明
区分	金額		
	千円		千円
3 選挙	43,995	衆議院議員総選挙執行経費	43,995

3 歳 出

2 款 総務費

4 項 選挙費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国県支出金	地 方 債	そ の 他	
4 衆議院議員 総選挙及び 最高裁判所 裁判官国民 審査費	千円 0	千円 43,995	千円 43,995	千円 43,995	千円	千円	千円
計	63,980	43,995	107,975	43,995			

節		説	明
区 分	金 額		
	千円		千円
1 報酬	4,528	衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査執行経費	43,995
3 職員手当等	20,019		
4 共済費	77		
7 報償費	401		
8 旅費	188		
10 需用費	4,592		
11 役務費	3,335		
12 委託料	6,676		
13 使用料及び 賃借料	1,369		
17 備品購入費	2,810		

2款 総務費

補正予算給与費明細書

1 特別職

区分	職員数 (人)	給 与 費						計 (千円)	共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	期末手当 (千円) 年間支給率 (月分)	寒冷地 手当 (千円)	その他 の 手当 (千円)					
補正後	長 等	3		24,516	7,871 (3.35)	267	102	32,756	8,631	41,387	
	議 員	20	74,052		23,774 (3.35)			97,826	21,356	119,182	
	その他の 特別職	1,982	113,023					113,023		113,023	
	計	2,005	187,075	24,516	31,645	267	102	243,605	29,987	273,592	
補正前	長 等	3		24,516	7,871 (3.35)	267	102	32,756	8,631	41,387	
	議 員	20	74,052		23,774 (3.35)			97,826	21,356	119,182	
	その他の 特別職	1,722	110,167					110,167		110,167	
	計	1,745	184,219	24,516	31,645	267	102	240,749	29,987	270,736	
比 較	長 等										
	議 員										
	その他の 特別職	260	2,856					2,856		2,856	
	計	260	2,856					2,856		2,856	

2 一般職

(1) 総括

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(276) 351	328,860	1,399,342	908,860	2,637,062	714,644	3,351,706	
補正前	(275) 351	327,188	1,399,342	888,841	2,615,371	714,567	3,329,938	
比 較	(1)	1,672		20,019	21,691	77	21,768	

備考 () 内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その1週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の1週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

職員手当 の内 訳	区 分	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	住居手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)
	補正後	38,868	24,509	1,075	432	20,274	114,305
	補正前	38,868	24,509	1,075	432	20,274	94,286
	比 較						20,019
	区 分	特別調整額 (千円)	管理職員特別 勤務手当 (千円)	寒冷地手当 (千円)	期末・勤勉手当 (千円)	単身赴任手当 (千円)	
	補正後	29,238		20,992	657,979	1,188	
	補正前	29,238		20,992	657,979	1,188	
	比 較						

ア 会計年度任用職員以外の職員

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(6) 332		1,247,407	727,477	1,974,884	595,245	2,570,129	
補正前	(6) 332		1,247,407	707,590	1,954,997	595,245	2,550,242	
比 較	()			19,887	19,887		19,887	

備考 () 内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたもの。

職員手当 の内訳	区 分	扶養手当 (千円)	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	住居手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)
	補正後	38,868	16,516	1,075	432	20,274	104,260
	補正前	38,868	16,516	1,075	432	20,274	84,373
	比 較						19,887
	区 分	特別調整額 (千円)	管理職員特別 勤務手当 (千円)	寒冷地手当 (千円)	期末・勤勉手当 (千円)	単身赴任手当 (千円)	
	補正後	29,238		20,992	494,634	1,188	
	補正前	29,238		20,992	494,634	1,188	
	比 較						

イ 会計年度任用職員

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(270) 19	328,860	151,935	181,383	662,178	119,399	781,577	
補正前	(269) 19	327,188	151,935	181,251	660,374	119,322	779,696	
比 較	(1)	1,672		132	1,804	77	1,881	

備考 () 内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その1週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の1週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

職員手当 の内訳	区 分	通勤手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	超過勤務手当 (千円)	期末・勤勉手当 (千円)
	補正後	7,993			10,045	163,345
	補正前	7,993			9,913	163,345
	比 較				132	

(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳		説 明	備 考
			(千円)		
報 酬	1,672	その他の 増減分	1,672	○実績見込みによる増	
職員手当	20,019	その他の 増減分	20,019	○実績見込みによる増	

ア 会計年度任用職員以外の職員

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳		説 明	備 考
			(千円)		
職員手当	19,887	その他の 増減分	19,887	○実績見込みによる増	

イ 会計年度任用職員

区 分	増減額 (千円)	増減事由別内訳		説 明	備 考
			(千円)		
報 酬	1,672	その他の 増減分	1,672	○実績見込みによる増	
職員手当	132	その他の 増減分	132	○実績見込みによる増	